INDICAÇÃO Nº. 0093/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de pintar as faixas de pedestres, bem como a sinalização de solo
nas proximidades da EMEB Gino Bellodi, da EMEB Dr. Raul Bauab e da UBS Joana Elcy
Mangolini de Laurentiz, todos prédios públicos localizados na COHAB I.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 15/04/2019     Despacho em 15/04/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de pintar as faixas de pedestres,

bem como a sinalização de solo nas proximidades da EMEB Gino Bellodi, da EMEB Dr. Raul

Bauab e da UBS Joana Elcy Mangolini de Laurentiz, todos prédios públicos localizados na

COHAB I.

JUSTIFICATIVA:

 As faixas de pedestres, bem como as sinalizações de solo nas proximidades

daquelas escolas e posto de saúde, encontram-se muito desgastadas ou praticamente

apagadas, o que coloca em risco a travessia constante das crianças, idosos e doentes,

bem como a população em geral que se utiliza daqueles locais públicos; sendo assim,

peço uma atenção especial para que seja brevemente refeita essa sinalização.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2019.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor